ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПРИКАЗ

    18.06.2025 г.                                                № 27

Об утверждении типовой формы
соглашения о предоставлении из бюджета
города Шадринска субсидий обществу с
ограниченной ответственностью «Спецавто-
транс» на финансовое обеспечение затрат
по погашению задолженности за электроэнер-
гию, газ, водоснабжение и водоотведение

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением
Правительства РФ от 25.10.2023 N 1782 "Об утверждении общих требований к нормативным пра-
вовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации,  местных бюджетов субсидий,  в том числе грантов в форме суб-
сидий,  юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям,  а  также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в
том числе  грантов  в  форме  субсидий",  постановлением  Администрации  города  Шадринска  от
09.06.2025  №1289  «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета города Шадринска суб-
сидий обществу с ограниченной ответственностью «Спецавтотранс» на финансовое обеспечение
затрат по погашению задолженности за электроэнергию, газ, водоснабжение и водоотведение», в
целях установления единых требований к форме, структуре и содержанию (основным условиям)
соглашений о предоставлении субсидий из бюджета Шадринска:

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета города Шадринска
субсидий обществу с ограниченной ответственностью «Спецавтотранс» на финансовое обеспече-
ние затрат по погашению задолженности за электроэнергию, газ, водоснабжение и водоотведение
согласно приложению, к настоящему Приказу.

2. Главному распорядителю средств бюджета города Шадринска – Комитету по управлению
муниципальным  имуществом  Администрации  города  Шадринска  применять  при  заключении
соглашения типовую форму, утвержденную настоящим Приказом.

3. Настоящий Приказ опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования - город Шадринск Курганской области.

4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Зам. руководителя Финансового отдела
Администрации города Шадринска              С.К. Черных

consultantplus://offline/ref=4DD41C6B69E99EBA85CDC7146B667E82C6C5A928EAB4D621B4B766255650809D4179B1A8AB171741eCJAG

Приложение
к Приказу Финансового отдела

  Администрации города Шадринска
                                                                                                        от «18» июня 2025 №27

Соглашение
о предоставлении субсидии из бюджета города Шадринска обществу с ограниченной ответствен-

ностью «Спецавтотранс» на финансовое обеспечение затрат по погашению задолженности за элек-
троэнергию, газ, водоснабжение и водоотведение

г. ______________________                                                       «____»  ______________  20__г.
       (место заключения)                                                                           (дата заключения)

           Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Шадринска
именуемый в дальнейшем "Главный распорядитель ", в лице
__________________________________________________________________________________
 (наименование должности руководителя Главного распорядителя или уполномоченного им лица)
__________________________________________________________________________________,

                         (фамилия, имя, отчество)
действующего на основании__________________________________________________________,
                                          (положение об органе власти, доверенность, приказ или иной документ)
с одной стороны, общество с ограниченной ответственностью «Спецавтотранс» именуемый в
дальнейшем "Получатель субсидии", в лице_____________________________________________,
(наименование должности лица, представляющего Получателя субсидии, фамилия, имя, отчество)
действующего на основании___________________________________________, с другой стороны,
далее именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, По-
рядком  и  условиями  предоставления  субсидий  обществу  с  ограниченной  ответственностью
«Спецавтотранс»  на  финансовое  обеспечение  затрат  по  погашению  задолженности  за  элек-
троэнергию, газ, водоснабжение и водоотведение, утвержденным   постановлением   Администра-
ции города Шадринска от "09" июня 2025 № 1289 (далее Порядок предоставления субсидии), за-
ключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Предмет соглашения

            1.1.  Предметом   настоящего соглашения является предоставление из бюджета города
Шадринска в _____ году обществу с ограниченной ответственностью «Спецавтотранс» субсидии
на  финансовое обеспечение затрат,  по погашению задолженности за электроэнергию, газ, водо-
снабжение и водоотведение (далее - Субсидия) в целях обеспечения надежного и бесперебойного
теплоснабжения населения города Шадринска.

1.2.  Субсидия  имеет  целевое  назначение  и  не  может  быть  использована на  цели,  не
предусмотренные пунктом 1.1 настоящего соглашения.

2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии

          2.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств,  утвержденных  решением  Шадринской  городской  Думы  о  бюджете  города  Шад-
ринска на очередной финансовый год и на плановый период, доведенных в установленном поряд-
ке до Главного распорядителя, по коду классификации расходов бюджета: раздел __, подраздел
__, целевая статья ___________, вид расходов ____ на цели, указанные в разделе 1 настоящего
соглашения, в следующем размере _______________ (________________) рублей.

3. Условия и порядок предоставления Субсидии

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии:
           3.1.1. на цели, указанные в разделе 1 настоящего соглашения;

3.1.2.  при  направлении  Главному  распорядителю  Получателем  субсидии  заявления  на
предоставление Субсидии, с приложением документов, в соответствии с Порядком предоставле-
ния субсидии;

3.1.3.  при  соответствии  Получателя  субсидии  требованиям,  установленным  Порядком
предоставления субсидии;

3.1.4.  при  согласии  на  осуществление  Главным  распорядителем  проверок  соблюдения
Получателем субсидии условий и порядка предоставления субсидии,  установленных Порядком
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления Субсидии,
а  также проверки органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3.2. В случае уменьшения Главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных
обязательств, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в
пункте 2.1. настоящего Соглашения, определяются условия о согласовании новых условий в до-
полнительном соглашении или соглашение расторгается при не достижении согласия по новым
условиям.

3.3. Перечисление Субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего за
днем принятия Главным распорядителем решения о предоставлении Субсидии
на счет Получателя субсидии, открытый в _______________________________________________).
                                             (наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации
                                                                                           или кредитной организации)

3.4. Результат предоставления Субсидии - «Отсутствие у Получателя субсидии задолженно-
сти за потребленные электроэнергию, газ, водоснабжение и водоотведение». Точная дата заверше-
ния  _________________  и  конечное  значение  результата  предоставления  Субсидии
_____________________.

4. Права и обязанности сторон.

 4.1. Получатель субсидии:
4.1.1.  обеспечивает  надежную  и  бесперебойную  работу  котельной  по  адресу

_________________________ для теплоснабжения населения города Шадринска;
4.1.2. ежемесячно предоставляет Главному распорядителю отчет о расходовании Субсидии

по форме согласно Приложению, к настоящему Соглашению в срок до 10 числа следующего за от-
четным периодом.  Заверенные  надлежащим образом копии  документов,  подтверждающие  рас-
ходы по направлению затрат (оплата  задолженности  за  электроэнергию,  газ,  водоснабжение  и
водоотведение), прилагаются к отчету.

4.2 Главный распорядитель:
4.2.1. осуществляет финансирование Получателя субсидии за оказанные услуги в пределах

лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в бюджете города на _______ год;
4.2.2. осуществляет контроль за своевременным и целевым использованием Субсидии По-

лучателем субсидии;
4.2.3. вправе запрашивать у Получателя субсидии документы и материалы, необходимые

для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии;
4.2.4.  производит  проверки  соблюдения  Получателем  субсидии  условий  и  порядка  их

предоставления;
4.2.5. Производит проверку отчетной документации о предоставлении Субсидии в течение

_______ рабочих дней со дня предоставления.

5. Порядок и сроки возврата Субсидии

5.1.  В  случае  выявления  факта  остатка  Субсидии,  не  использованной  в  отчетном  фи-
нансовом году (за  исключением части  Субсидии,  предоставленной в  пределах  суммы,  необхо-
димой для оплаты денежных обязательств Получателя субсидии, источником финансового обеспе-
чения  которых является  указанная  Субсидия),  Главный распорядитель  направляет  Получателю
субсидии письменное требование о возврате неиспользованной части Субсидии в течение трех
рабочих дней с момента выявления.

Получатель субсидии обязан возвратить в бюджет города Шадринска остаток Субсидии,
не использованной в текущем финансовом году путем перечисления денежных средств на лицевой
счет Главного распорядителя в десятидневный срок с момента получения данного требования.

5.2. В случае нарушения Получателем субсидии условий, установленных при их предо-
ставлении, выявленного по фактам проверок, проведенных Главным распорядителем и органом
муниципального финансового контроля, Получатель субсидии возвращает Субсидию в бюджет го-
рода Шадринска в полном объеме.

5.3.  В случае  выявления фактов нарушения  Получателем субсидии условий получения
Субсидии, установленных по результатам осуществления контроля органами муниципального фи-
нансового контроля при их предоставлении, Главный распорядитель направляет Получателю суб-
сидии письменное требование.

Требование Главного распорядителя направляется Получателю субсидии в течение трех
рабочих дней с даты выявления нарушения.

5.4.  Получатель субсидии обязан возвратить в бюджет города Шадринска Субсидию в
полном объеме в течение тридцати календарных дней со дня получения требования Главного рас-
порядителя.

5.5.  Остаток Субсидии,  не использованной в текущем году, возвращается  Получателем
субсидии в бюджет города Шадринска в месячный срок по истечении текущего финансового года.

5.6.  При невозврате  Субсидии в сроки,  установленные настоящим Порядком,  Главный
распорядитель принимает меры по взысканию подлежащих возврату Субсидии в бюджет города
Шадринска в судебном порядке.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по-настоя-
щему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность  в  соответствии  с  законодательством  Рос-
сийской Федерации.

7. Прочие условия.

           7.1. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются путем заключения
дополнительных соглашений, подписанных обеими сторонами, являющихся неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.
           7.2. По всем вопросам, не отрегулированным настоящим Соглашением, стороны руковод-
ствуются действующим законодательством РФ.
           7.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с _______ года и действует до__________ года.
           7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юриди-
ческую силу для каждой из сторон.

 8. Платежные реквизиты Сторон

Наименование Главного распорядителя Получатель субсидии

Место нахождения:
(юридический адрес)

Место нахождения:
(юридический адрес)

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

 Наименование Главного распорядителя Наименование Получателя субсидии

___________/_________________
 (подпись)        (ФИО)

___________/________________
 (подпись)       (ФИО)

Приложение
к соглашению о предоставлении субсидии

 из бюджета города Шадринска обществу с
ограниченной ответственностью «Спецавто-
транс» на финансовое обеспечение затрат по
 погашению задолженности за электроэнер-

гию, газ, водоснабжение и водоотведение
от ______________ № ______

Отчет
о расходовании субсидии на финансовое обеспечение затрат по погашению задолженности за

электроэнергию, газ, водоснабжение и водоотведение

за __________________ 20__ год
                                                                                                                      руб.

N п/п Наименование отчетный месяц с начала года

1 Профинансировано, всего
2 Освоено, всего

в том числе по направлению затрат
2.1
2.2
2.3.
2.4.
3 Остаток

Директор ________________/______________
Исполнитель ________________/______________
Тел:

	Приложение
	от ______________ № ______